
Oggetto:  Indizione concorso e approvazione bando “Inventa il tuo logo per i Giochi 2015 della 
Comunità Alto Garda e Ledro”, per l’anno scolastico 2014 - 2015. 

 
LA  GIUNTA DELLA COMUNITA’ 

 
Vista la proposta di provvedimento come predisposta dal Vicesegretario della Comunità come da 
indirizzi precedentemente formulati da questo Organo e ritenuta la stessa meritevole di 
approvazione come di seguito specificato: 
 
Premesso che:  
- nelle varie edizioni annuali dei “Giochi della Comunità” costituiti da gare di corsa campestre e di 

atletica leggera si sono ottenuti notevoli risultati, sia per quanto riguarda l'incentivazione delle 
attività sportive nel mondo della scuola, sia per quanto concerne la possibilità di incontro e 
confronto positivo tra gli alunni provenienti dai diversi comuni; 

- anche per l’anno scolastico 2014-2015 l’attuale amministrazione ha ritenuto opportuno 
confermare l'incentivazione alle manifestazioni sportive a livello scolastico, in particolare con 
finalità di aggregazione tra i giovani dei diversi Comuni, che meglio possono conoscersi ed 
interagire in un territorio che presenta sempre più affinità ed interessi comuni dei quali la 
Comunità si può fare portavoce a supporto delle amministrazioni locali; 

- in questo contesto, che, come per il passato, si intende far precedere al “Torneo sportivo giochi 
2015 della Comunità Alto Garda e Ledro" il concorso per la predisposizione, del relativo logo, 
che viene denominato “Inventa il tuo logo per i Giochi 2015 della Comunità Alto Garda e Ledro”; 

- l’iniziativa, da realizzarsi in collaborazione con le Scuole, mira ad affiancare al linguaggio del 
movimento e del gesto atletico il linguaggio dell'immagine, per affermare l’attività che sarà 
svolta dalla Comunità in ambito sovra territoriale a supporto dei Comuni e gli alunni delle scuole 
secondarie di primo grado saranno chiamati a confrontarsi per l'ideazione e la realizzazione del 
logo della manifestazione 2015, che verrà poi stampato sulle magliette assegnate ai 
partecipanti; 

- il migliore elaborato, valutato da una commissione interna, verrà premiato con un premio del 
valore di € 500,00 a favore della classe di appartenenza, da utilizzarsi per l'organizzazione di 
una gita scolastica o per altra significativa iniziativa in ambito scolastico. Al secondo e al terzo 
classificato saranno assegnati rispettivamente un premio di € 350,00 e di € 200,00, per i 
medesimo scopo. 

 
Ritenuto di stabilire che il logo dovrà essere ispirato al tema dell’”acqua” . 
 
Accertato che la presente iniziativa rispecchia nei relativi contenuti generali quanto riportato nel 
bilancio per l'esercizio 2014;  
 
Vista la necessita di provvedere in tempi brevi alla comunicazione agli Istituti Comprensivi al fine di 
consentire la programmazione dell'attività artistica volta alla partecipazione al Concorso, secondo i 
criteri generali individuati nello schema del bando predisposto dall’ufficio Istruzione allegato al 
presente provvedimento. 
 

Accertato che sulla presente proposta di deliberazione, da parte dei Responsabili individuati 
dalla Giunta della Comunità sono stati positivamente espressi in via preventiva i pareri di regolarità 
tecnico-amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 81 Testo Unico delle Leggi Regionali 
sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P. 
Reg 1 febbraio 2005, n. 3/L così come risultanti dalla documentazione in atti; 
 

Visti : 
- il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L; 
- il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L 
modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L; 



- il regolamento di contabilità approvato con la deliberazione Assemblea Comprensoriale n. 10 in 
data 11/12/2000, come modificato con deliberazione dell’Assemblea Comprensoriale n. 12 di 
data 16/11/2009, esecutivo a’ sensi di legge; 

- il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2014 approvato con la deliberazione dell’Assemblea della 
Comunità Alto Garda e Ledro n. 04 di data 27.02.2014; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2014 in termini finanziari approvato con deliberazione della 
Giunta della Comunità Alto Garda e Ledro n. 26 del 04.03.2014; 

- lo Statuto della Comunità Alto Garda e Ledro pubblicato sul B.U.R. numero 34, supplemento n. 
2, del 24/08/2010; 

- la Legge Provinciale 16.06.2006, n. 3 e ss. mm. «Norme in materia dell’autonomia del 
Trentino». 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
per le motivazioni generali come in premessa specificate, 
 
1. di indire il Concorso "Inventa il tuo logo per i Giochi 2015 della Comunità Alto Garda e Ledro”, 
alle condizioni generali come individuate nel relativo bando il quale, contestualmente approvato, 
viene allegato sub “A”  al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale. 
 
2. di stabilire che il logo dovrà essere ispirato al tema dell’”acqua” . 
 
3. di demandare al Responsabile di Risultato l’adozione dei provvedimenti conseguentemente 
necessari per dare materiale realizzazione all’iniziativa, comprensivi dell’impegno di spesa 
necessario. 
 
4. con separata votazione unanime favorevole, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti 
conseguentemente necessari, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'articolo 79 c. 4 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
4. di precisare, ai sensi dell’art. 4 c. 4 L.P. 30.11.1992 n. 23 e ss. mm., che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- in opposizione, ai sensi dell’art. 79 c. 5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, da parte di ogni cittadino, 
da presentare alla Giunta della Comunità, entro il periodo di pubblicazione; 
- al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D. 
Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; 
- straordinario al Presidente della repubblica, ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199, entro 120 giorni.- 
 

 
\\Server1c9\_uf_istr\Logo Giochi +\2014_2015\Logo\Delibera approvazione bando\Delibera Approv Bando Logo 2014.doc  
     DOM/SMG 


